
1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Трудовская школа») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18 сентября 2025г.                                             с.Трудовое                                                               № 265 

 

 

О снижении количества контрольных и  

проверочных работ в МБОУ «Трудовская школа»  

в Ι-ΙΙ четвертях 2025/2026 учебного года 

 

В соответствии с Планом работы МБОУ «Трудовская школа», Планом функционирования 

ВСОКО и Планом ВШК на 2025/2026 учебный год, в целях снижения количества контрольных и 

проверочных работ в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Золотарёвой Д.А. и учителям 

школы: 

1.1. при составлении графиков проведения контрольных и проверочных работ учитывать 

следующее: 

- оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов 

проводятся не чаще 1 раза в 2,5 недели; 

- объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен 

превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 

предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

- оценочные процедуры не проводятся на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 

первым или последним в расписании; 

- для обучающихся одного класса проводится не более одной оценочной процедуры в день;  

- исключаются ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной 

оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ 

непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры; 

- не проводятся дополнительные контрольные и проверочные работы по предметам и в 

классах, участвующих в проведении Всероссийских проверочных работ, учитывается наличие 

информации, получаемой в ходе федеральных оценочных процедур, с целью исключения 

дублирования по содержанию различных оценочных процедур; 

- учителем проводится обязательный анализ результатов работы, разбор ошибок, 

допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем. 

1.2. В целях недопущения избыточных контрольных и проверочных работ в школе, 

обеспечения открытости и доступности информации о системе образования: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sftrydovoesch.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

КИБИРЕВА ТАМАРА АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен c: с 16.06.2025, 09:40
Действителен до: до 09.09.2026, 09:40

Ключ подписи: 00AAFC2A871F357B447B366D405BB5AF0C



2 

- проработать вопрос оптимизации написания контрольных и проверочных работ в 

2024/2025 учебном году, не допускать избыточной нагрузки на обучающихся; 

- при необходимости внести корректировки в календарно-тематическое планирование 

рабочих программ по учебным предметам; 

- сформировать единый график на Ι-ΙΙ четверти 2025/2026 учебного года (приложение 1 для 

1-4 классов, приложение 2 для 5-9 классов, приложение 3 для 10 класса), не допускать избыточной 

нагрузки на обучающихся с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного 

процесса в образовательной организации, и оценочных процедур федерального уровня, документы 

о проведении которых опубликованы на момент начала учебного года. График может быть 

скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных различными причинами, в 

том числе и эпидемиологической ситуацией. 

2. Системному администратору Зубковой Ю.В. разместить указанный график на сайте 

МБОУ «Трудовская школа» странице раздела «ВСОКО» в виде электронного документа  

до 25.09.2025г. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Золотарёву Дарью Александровну. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                  Т.А. Кибирева 

 

 

 



3 

Приложение 1 к приказу 

от 18.09.2025г. № 265 

График оценочных процедур в 1-4 классах на Ι-ΙΙ четверти 2025/2026 учебного года 
Сентябрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

01 02 03 04 05 

08 09 10 

Русский язык 3-А класс 

ВКР (4урок) 

Русский язык 4-Б 

Входная комплексная работа (1 

урок) 

Русский язык 4-К ВКР (3 

урок) 

11 12 

Русский язык 2-А класс 

ВКР (3 урок) 

Русский язык 2-Б класс 

ВКР (3 урок) 

 

15 16 17 18 

Окружающий мир 4-К 

Контрольная работа №1 по теме: 

«Человек и природа» (4 урок) 

19 

22 23 

Русский язык 2-А класс 

Контрольная работа №1 

Диктант с грамматическим 

заданием по теме 

«Повторение» (4 урок) 

Русский язык 2-Б класс 

Контрольная работа 

№1Диктант с 

грамматическим заданием по 

теме «Повторение» (3 урок) 

Русский язык 4-Б 

Контрольная работа №1 с 

грамматическим заданием по 

теме: Повторение 

Русский язык 4-К 

Контрольный диктант №1 с 

24 

Математика 2-А класс 

Контрольная работа №1 по 

теме «Повторение. Числа и 

величины» (3 урок) 

Математика 2-Б класс 

Контрольная работа №1 по 

теме «Повторение. Числа и 

величины» (4 урок) 

Математика 4-К Контрольная 

работа № 1 по теме 

«Повторение» (5 урок) 

Математика 3-Б Контрольная 

работа №1 по теме 

«Повторение. Сложение и 

вычитание. Умножение и 

деление на 2 и 3» (3 урок) 

25 

Математика 3 – А класс 

Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение. Сложение и 

вычитание. Умножение и 

деление на 2 и 3» (3урок) 

26 



4 

грамматическим заданием по 

теме «Повторение» (3 урок) 

 

29 

Окружающий мир 4-Б 

Проверочная работа №1 по теме: 

Человек и общество.  (4 урок) 

30 - - - 

 

Октябрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- - 01 02 

Русский язык 4-Б 

Списывание №1 (2 урок) 

05 

06 07 08 

Математика 4-К 

Контрольная работа №2 по 

теме «Числа, которые больше 

1000. Нумерация» (5 урок) 

09 

Математика 4-Б 

Контрольная работа №1 по теме: 

Повторение. Числа и величины. 

(3 урок) 

10 

13 

Окружающий мир 4-К 

Контрольная работа №2 за I 

четверть (1 урок) 

14 

Русский язык 3-Акласс 

Контрольная работа №1 

Диктант с грамматическим 

заданием по теме «Слово в 

языке и речи» (4урок) 

Русский язык 3-Б класс 

Контрольная работа №1 

Диктант с грамматическим 

заданием по теме «Слово в 

языке и речи» (4урок) 

15 

Англ. язык 3-А 1 урок 

Контрольная работа по 

разделу «Мир моего «я» 

Англ. язык 3-Б 2 урок  

Контрольная работа по 

разделу «Мир моего «я» 

Англ. язык 4-к 4 урок 

Контрольная работа по 

разделу «Мир моего «я» 

Англ. язык 4-Б 5 урок 

Контрольная работа по 

разделу «Мир моего «я» 

16 

Математика 2-А класс      

Контрольная работа№2 по теме 

«Сложение и вычитание» (3 

урок) 

Математика 3-А класс 

Контрольная работа №2 по теме 

«Табличное умножение и 

деление» (3урок) 

Математика 3-Б Контрольная 

работа №2 по теме «Табличное 

умножение и деление» (4 урок) 

 

17 

Математика 2-Б класс      

Контрольная работа№2 по 

теме «Сложение и 

вычитание» (4 урок) 

20 

Английский язык 3-А 1 урок 

Контрольная работа по разделу 

«Мир моего «я» Английский 

язык 3-Б 2 урок  

Контрольная работа по разделу 

21 

Русский язык 2-А класс           

Контрольная работа №2 

Диктант с грамматическим 

заданием по теме 

«Предложение. Слово в языке 

22 23 24 



5 

«Мир моего «я» 

Английский язык 4-К 4 урок 

Контрольная работа по разделу 

«Мир моего «я» 

Английский язык 4-Б 5 урок 

 Контрольная работа по разделу 

«Мир моего «я» 

и речи» (4 урок) 

Русский язык 2-Б класс           

Контрольная работа №2 

Диктант с грамматическим 

заданием по теме 

«Предложение. Слово в языке 

и речи» (3 урок) 

Русский язык 4-Б 

Контрольная работа №1 с 

грамматическим заданием по 

теме: Предложение. Слово в 

языке и речи 

(2 урок) 

Русский язык 4-К 

Контрольный диктант №2 с 

грамматическим заданием по 

теме: «Предложение. Слово в 

языке и речи» (3 урок) 

 

Ноябрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- - 05 06 07 

10 11 12 13 14 

17 18 19 

Окружающий мир 4-Б 

Проверочная работа №2 по 

теме: Человек и природа 3 

урок 

20 21 

24 25 26 

Математика 4-Б 

Контрольная работа №2 по 

теме: Числа, которые больше 

1000. Нумерация. (2 урок) 

Математика 4-К Контрольная 

работа №3 по теме «Числа и 

величины» (5 урок) 

27 

Русский язык 4-Б 

Словарный диктант №1 

28 



6 

 

Декабрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

01 02 03 04 

Русский язык 3-Акласс 

Контрольная работа №2 Диктант 

с грамматическим заданием по 

теме "Правописание слов с 

орфограммами в корне". 

(4урок) 

Русский язык 3-Б класс 

Контрольная работа №2 Диктант 

с грамматическим заданием по 

теме "Правописание слов с 

орфограммами в корне" (3 урок) 

05 

08 09 10 

Математика 4-Б 

Математический диктант 

№1 Величины. (2 урок) 

11 

Английский язык 2-А 4 урок  

Контрольная работа по разделу 

«Мир моего «я» 

12 

Английский язык 2-Б 1 урок  

Контрольная работа по 

разделу «Мир моего «я» 

15 16 

Математика 3-А класс 

Контрольная работа №3 

по теме «Табличное 

умножение и деление» 

(3урок) 

Русский язык 4-К 

Контрольный диктант №3 

с грамматическим 

заданием по теме 

«Правописание 

безударных падежных 

окончаний имён 

существительных в 

единственном числе» (3 

урок) 

Математика 3-Б 

17 

Математика 4-Б 

Контрольная работа №3 

по теме: Сложение и 

вычитание (2 урок) 

Математика 4-К 

Контрольная работа № 4 

по теме «Сложение и 

вычитание. Умножение и 

деление» (5 урок) 

18 

Математика 2-А класс    

Контрольная работа №3 по теме 

«Сложение и вычитание Устные 

приёмы вычисления» (3 урок) 

Окружающий мир 4-К 

Итоговая контрольная работа № 

3 за Ι полугодие. (4 урок) 

Русский язык 4-Б 

Контрольная работа №3 с 

грамматическим заданием по 

теме: Правописание безударных 

падежных окончаний имён 

существительных в 

единственном числе. (1 урок) 

Математика 2-Б класс    

Контрольная работа №3 по теме 

19 

Русский язык 2-А класс 

Контрольная работа №3  

Диктант с грамматическим 

заданием по теме 

«Правописание безударных 

гласных в корне слова" (3 

урок) 

Русский язык 2-Б класс 

Контрольная работа №3  

Диктант с грамматическим 

заданием по теме 

«Правописание безударных 

гласных в корне слова" ( 3 

урок) 

Литературное чтение 4-Б 

Проверка техники чтения (1 



7 

Контрольная работа №3 

по теме «Табличное 

умножение и деление» (3 

урок) 

«Сложение и вычитание Устные 

приёмы вычисления» (4 урок) 

 

урок) 

Литературное чтение 4-К 

Проверка техники чтения (1 

урок) 

22 

Англ. язык 4-К 1 урок 

Контрольная работа по разделу 

«Мир вокруг меня» 

Англ. язык 3-А 3 урок  

Контрольная работа по разделу 

«Мир моих увлечений» 

Англ. язык 3-Б 4 урок  

Контрольная работа по разделу 

«Мир моих увлечений» 

Англ. язык 4-Б  5 урок  

Контрольная работа по разделу 

«Мир вокруг меня» 

Окружающий мир 4-Б 

Контрольная работа №1 за 

первое полугодие (4 урок) 

23 24 25 

Окружающий мир.2-А класс 

Контрольная работа (тест)за 1 

полугодие (2 урок) 

Окружающий мир.2-Б класс 

Контрольная работа (тест) за 1 

полугодие (4 урок) 

26 

 

29 30 

Окружающий мир 3-

Акласс 

Контрольная работа (тест) 

№1 по теме 

"Многообразие растений и 

животных"(4урок) 

- - - 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Приложение 2 к приказу 

от 18.09.2025г. № 265 

График оценочных процедур в 5-9 классах на Ι-ΙΙ четверти 2025/2026 учебного года 

Сентябрь 2025 года 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

01 02 03 04 05 

08 09 

7-А класс Русский язык 

Административная 

контрольная работа 2 урок 

10 

Русский язык 6-Б класс 

Административная 

контрольная работа 2 урок 

5-Б класс Русский язык 

Административная 

контрольная работа 5 урок 

6-А класс Русский язык 

Административная 

контрольная работа 3 урок 

11 

7-К класс 

Русский язык 

Административная контрольная 

работа 3 урок 

12 

Русский язык 8-А класс 

Административная 

контрольная работа 3 урок 

15 

7-А класс Русский язык 

К.р. № 2 Сочинение на 

лингвистическую тему 1 урок 

7-К класс Русский язык 

К.р. № 2 Сочинение на 

лингвистическую тему 5 урок 

16 17 

Математика 5-А класс 

Административная 

контрольная работа (6-й 

урок) 

Математика 6-А класс 

Административная 

контрольная работа 

(4-й урок) 

Математика 5-Б класс 

Административная 

контрольная работа (2-й 

урок) 

Математика 6-Б класс 

Административная 

контрольная работа 

(3-й урок) 

18 

Алгебра 8-Б 

Административная контрольная 

работа (1-й урок) 

Русский язык 9-А класс 

Административная контрольная 

работа 1 урок 

Русский язык 9 – Б класс 

Административная контрольная 

работа 1 урок 

Англ. язык 6-А класс 

Контрольная работа по разделу 

«Взаимоотношения в семье и с 

друзьями. Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)» 1 урок 

19 

Алгебра 8-А  

Административная 

контрольная работа (1-й урок) 

Англ. язык 6-Б класс 

Контрольная работа по 

разделу «Взаимоотношения в 

семье и с друзьями. 

Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)» 4 урок 

Англ. язык 7-А 

Контрольная работа по 

разделу «Жизнь в городе и 

сельской местности. 

Описание родного города 

(села). Транспорт» 5 урок 

Англ. язык 7-К 

Контрольная работа по 



9 

разделу «Жизнь в городе и 

сельской местности. 

Описание родного города 

(села). Транспорт» 1 урок 

22 23 

Англ. язык 9-Б 

Контрольная работа по 

разделу «Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, театр, 

музыка, музей, спорт, 

живопись; компьютерные 

игры). Роль книги в жизни 

подростка» 7 урок 

24 

Англ. язык 8-Б (2 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу 

«Взаимоотношения в 

семье и с друзьями»7 урок 

Англ. язык 8-Б (1 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу 

«Взаимоотношения в 

семье и с друзьями»1 урок 

25 

Англ. язык 9-А 

Контрольная работа по разделу 

«Досуг и увлечения (хобби) 

современного подростка (чтение, 

кино, театр, музыка, музей, 

спорт, живопись; компьютерные 

игры). Роль книги в жизни 

подростка» 4 урок 

26 

Англ. язык 8-А (1 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу «Взаимоотношения в 

семье и с друзьями» 

6 урок 

Англ. яз. 8-А 6 урок (2 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу «Взаимоотношение в 

семье и с друзьями» 

29 30 

7-А класс 

Русский язык 

К.р. № 3 Сочинение-

рассуждение 2 урок 

- - - 

 

Октябрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- - 01 

Русский язык 8-А класс 

К. Р. № 2 Р. Р. Написание 

сочинения-рассуждения 

4 урок 

Русский язык 9-А класс 

КР № 2. Р. Р. Написание 

сжатого изложения текста 

публицистического стиля. 

3 урок 

Русский язык 9 – Б класс 

КР № 2. Р. Р. Написание 

сжатого изложения текста 

02 

7-К класс 

Русский язык 

К.р. № 3 Сочинение-

рассуждение 3 урок 

История 5-Б класс  

Контрольная работа 

Урок повторения, обобщения и 

контроля по теме «Древний 

Египет» 3 урок 

03 

Математика 5-А 

Контрольная работа 

«Арифметические действия с 

натуральными числами» 

Математика 5-Б 

Контрольная работа 

«Арифметические действия с 

натуральными числами» (3-й 

урок) 



10 

публицистического стиля. 

1 урок 

Русский язык 8 – Б класс 

К. Р. № 2 Р. Р. Написание 

сочинения-рассуждения 

4 урок 

История 5-А класс 

Контрольная работа 

Урок повторения, 

обобщения и контроля по 

теме «Древний Египет»  

5 урок 

06 

Англ. язык 5-Б 

Контрольная работа по разделу 

«Школа, школьная жизнь, 

школьная форма, изучаемые 

предметы. Переписка с 

иностранными сверстниками» 

1 урок 

 

07 

Контрольная работа по 

теме "Уравнения с одной 

переменной" (Алгебра 9а, 

9б) 

Английский язык 5-А 3 

урок  

Контрольная работа по 

разделу «Школа, 

школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы. 

Переписка с 

иностранными 

сверстниками» 

Англ. яз.  

5-Б 1 урок Контрольная 

работа по разделу 

«Школа, школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы. 

Переписка с 

иностранными 

сверстниками» 

08 

Англ. язык 5-А 

Контрольная работа по 

разделу «Школа, 

школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы. 

Переписка с 

иностранными 

сверстниками» 

3 урок 

09 

Англ. язык 

6-А 

Контрольная работа по разделу 

«Семейные праздники» 

1 урок 

Математика 

6-Б 

Контрольная работа 

«Натуральные числа» 

(1-й урок) 

 

10 

Математика 6-А  

Контрольная работа          

«Натуральные числа» 

(5-й урок) 

Геометрия 8-А 

Контрольная работа по теме 

"Четырёхугольники» 

(4-й урок) 

Геометрия 8-Б 

Контрольная работа по теме 

"Четырёхугольники» (4-й 

урок) 

Англ. язык 6-Б класс 

Контрольная работа по 

разделу «Семейные 

праздники» 4 урок 

Англ. язык 7-К класс 

Контрольная работа по 

разделу «Внешность и 

характер человека 

(литературного персонажа)»  

1 урок 



11 

13 

Труд (технология) 

5-Б (2 подг) 

К.р. №1 (2 урок) 

Труд (технология) 

7-А  

К.р. №1 (5 урок) 

7-А класс 

Русский язык 

К.р. № 4 Сочинение-описание 

1 урок 

7-К класс 

Русский язык 

К.р. № 4 Сочинение-описание 

5 урок 

 

 

 

14  

Труд (технология) 

5-А (1 подг) 

К.р. №1 (4 урок) 

Труд (технология) 

5-Б (1 подг) 

К.р. №1 (2 урок) 

Труд (технология) 

6-А  

К.р. №1 (6 урок) 

 

15 

Труд (технология) 

5-А (2 подг) 

К.р. №1 (4 урок) 

Труд (технология) 

7-К 

К.р. №1 (2 урок) 

Русский язык 9-А класс 

КР №3. РР. Написание 

сочинения-рассуждения 

на морально-этическую 

тему. 3 урок 

Русский язык 9 – Б класс 

КР №3. РР. Написание 

сочинения-рассуждения 

на морально-этическую 

тему. 1 урок 

16 

Труд (технология) 6-Б  

К.р. №1 (4 урок) 

Русский язык 6 – Б класс  

Контрольная работа № 2 по 

темам "Текст", 

"Функциональные 

разновидности языка" 4 урок 

6-А класс Русский язык 

Контрольная работа № 2 по 

темам "Текст", 

"Функциональные 

разновидности языка" 2 урок 

Англ. язык 7-А 

Контрольная работа по разделу 

«Внешность и характер человека 

(литературного персонажа)»  

5 урок 

17 

Русский язык 8-А класс 

К. Р. № 3 Р. Р. Написание 

сжатого изложения. 

3 урок 

Русский язык 

8 – Б класс  

К. Р. № 3 Р. Р. Написание 

сжатого изложения. 

4 урок 

20 

Англ. язык 9-Б класс 

Контрольная работа по 

разделам 

«Взаимоотношения в 

семье и с друзьями. 

Конфликты и их 

разрешение» и 

«Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)» 

3 урок 

21 

Математика 5-Б 

Контрольная работа по 

теме "Натуральные числа 

и нуль» (6-й урок) 

История 6-Б класс 

Контрольная работа 

Урок контроля по теме 

«Великое переселение 

народов на территории 

современной России. 

Государство Русь» 

3 урок 

22 

Математика 5-А  

Контрольная работа по 

теме "Натуральные числа 

и нуль» (6-й урок) 

Англ. язык 

8-Б (2 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу «Покупки: 

одежда, обувь и продукты 

питания. Карманные 

деньги» 7 урок 

Англ. язык 9-А 

Контрольная работа по 

разделам 

«Взаимоотношения в 

семье и с друзьями. 

Конфликты и их 

23 

Химия 8-А (6 урок),  

8-Б (5 урок) 

Контрольная работа №1 по теме: 

«Вещества и химические 

реакции» 

9-А (3 урок), 9-Б (4урок) 

Контрольная работа №2 по 

темам: «Неметаллы. Галогены.  

Кислород. Сера.» 

Контрольная работа по теме 

"Решение треугольников" 

(геометрия 9б) 

История 6-А класс 

Контрольная работа 

Урок контроля по теме «Великое 

переселение народов на 

территории современной России. 

24 

Контрольная работа по теме 

"Решение треугольников" 

(геометрия 9а) 

Англ. язык 8-А (1 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу «Покупки: одежда, 

обувь и продукты питания. 

Карманные деньги» 

6 урок 

Англ. яз. 8-А (2 гр) 6 урок  

Контрольная работа по 

разделу «Покупки: одежда, 

обувь и продукты питания. 

Карманные деньги» 



12 

разрешение» и 

«Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)» 4 урок 

Англ. язык 8-Б (1 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу «Покупки: 

одежда, обувь и продукты 

питания. Карманные 

деньги» 1 урок 

Государство Русь» 4 урок 

 

Ноябрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- - 05 

Англ. язык 5-А 

Контрольная работа по 

разделам «Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» и «Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, спорт)» 

3 урок 

06 

Англ. язык 5-А 3 урок  

Контрольная работа по разделам 

«внешность и характер человека 

(литературного персонажа» и 

«Досуг и увлечения (хобби) 

современного подростка (чтение, 

кино, спорт)» 

07 

Англ. язык 5-Б (1 гр.) 

Контрольная работа по 

разделам «Внешность и 

характер человека 

(литературного персонажа)» и 

«Досуг и увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, спорт)» 2 урок 

Англ. язык 5-Б 2 урок (2 гр.) 

Контрольная работа по 

разделам «Внешность и 

характер человека 

(литературного персонажа» и 

«Досуг и увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, спорт)» 

10 

Математика 6-А 

Контрольная работа по теме 

«Дроби» (5-й урок) 

Математика 6-Б 

Контрольная работа по теме 

11 

Контрольная работа по 

теме "Рациональные 

числа"(алгебра 7а) 

Англ. язык 6-А 

Контрольная работа по 

12 

Контрольная работа по 

теме "Рациональные 

числа" (алгебра 7к) 

6-А класс Русский язык 

К.р. № 3 Сочинение-

13 

Русский язык 9-А класс 

КР №4 Контрольная работа по 

теме "Сложносочинённое 

предложение" 1 урок 

Русский язык 6-Б класс  

14 

Алгебра 8-А 

Контрольная работа по темам 

"Квадратные корни. Степени. 

Квадратный трехчлен 1-й 

урок 



13 

«Дроби» (5-й урок) 

Алгебра 8-Б 

Контрольная работа по темам 

"Квадратные корни. Степени. 

Квадратный трехчлен 

(2-й урок) 

разделу «Жизнь в городе и 

сельской местности. 

Описание родного города 

(села). Транспорт» 3 урок 

Англ. язык 6-Б 

Контрольная работа по 

разделу «Жизнь в городе и 

сельской местности. 

Описание родного города 

(села). Транспорт» 6 урок 

Англ. языка7-К 

Контрольная работа по 

разделу «Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» 5 урок 

описание природы и 

местности 

3 урок 

История 5-А класс 

Контрольная работа 

Урок повторения, 

обобщения и контроля по 

теме «Древний Восток» 

5 урок 

К.р. № 3 Сочинение-описание 

природы и местности 

4 урок 

Русский язык 9 – Б класс 

КР №4 Контрольная работа по 

теме "Сложносочинённое 

предложение" 

1 урок 

Англ. язык 7-А Контрольная 

работа по разделу 

«Взаимоотношения в семье и с 

друзьями. Семейные праздники. 

Обязанности по дому» 5 урок 

История 5-А класс 

Контрольная работа 

Урок повторения, обобщения и 

контроля по теме «Древний 

Восток» 3 урок 

17 18 19 

Русский язык 8-А класс 

К. Р. № 4 Р. Р. Написание 

сжатого изложения. 4 урок 

Русский язык 8 – Б класс  

К. Р. № 4 Р. Р. Написание 

сжатого изложения. 

4 урок 

20 21 

6-А класс Русский язык 

Контрольная работа № 4 по 

теме "Лексикология. 

Культура речи" 3 урок 

Англ. язык 9-А 

Контрольная работа по 

разделу «Виды отдыха в 

различное время года. 

Путешествия по России и 

зарубежным странам. 

Транспорт» 5 урок 

24 

Русский язык 6-Б класс 

Контрольная работа № 4 по теме 

"Лексикология. Культура речи" 

1 урок 

7-К класс Русский язык 

25 

7-А класс Русский язык 

К.р. № 5 Изложение 2 

урок 

Англ. язык 9-Б 

Контрольная работа по 

26 

Англ. язык 5-А 

Контрольная работа по 

разделу «Родной город 

(село). Транспорт» 3 урок 

27 

5-Б класс Русский язык 

Контрольная работа № 2 по теме 

«Морфемика. Орфография» 

1 урок 

Англ. язык 5-А 3 урок  

28 

Англ. язык 5-Б (1 гр.) 

Контрольная работа по 

разделу «Родной город (село). 

Транспорт» 2 урок 

Англ. язык 5-Б 2 урок (2 гр.) 



14 

К.р. № 5 Изложение 5 урок разделу «Виды отдыха в 

различное время года. 

Путешествия по России и 

зарубежным странам. 

Транспорт» 7 урок 

Контрольная работа по разделу 

«Родной город (село). 

Транспорт» 

 

Контрольная работа по 

разделу «Родной город (село). 

Транспорт» 

Англ. язык 8-А 6 урок  

Контрольная работа по 

разделу «Выдающиеся люди 

родной страны и страны 

(стран) изучаемого языка: 

ученые, писатели, поэты, 

художники, музыканты, 

спортсмены» 

 

Декабрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

01 

7-К класс Русский язык  

К.р. № 6 Диктант 5 урок 

Англ. язык 8-Б (2 ПГ) 

Контрольная работа по разделу 

«Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) 

изучаемого языка: учёные, 

писатели, поэты, художники, 

музыканты, спортсмены» 5 урок 

Англ. язык 8-Б (1 ПГ) 

Контрольная работа по разделу 

«Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) 

изучаемого языка: учёные, 

писатели, поэты, художники, 

музыканты, спортсмены» 6 урок 

02 

Контрольная работа по 

теме "Системы 

уравнений" (алгебра 9а, 

9б) 

7-А класс Русский язык  

К.р. № 6 Диктант 2 урок 

Англ. язык 6-А 

Контрольная работа по 

разделу «Здоровый образ 

жизни: режим труда и 

отдыха, фитнес, 

сбалансированное 

питание» 3 урок 

Англ. язык 6-Б 

Контрольная работа по 

разделу «Здоровый образ 

жизни: режим труда и 

отдыха, фитнес, 

сбалансированное 

питание» 6 урок 

Англ. язык 7-К 

03 

Информатика 

7-К 

Контрольная 

работа1.Теоретические 

основы информатики (4 

урок) 

04 

Контрольная работа по теме 

"Преобразование подобия. 

Метрические соотношения в 

окружности" (геометрия 9б) 

Литература 5-А класс                                        

Контрольная работа №1 

Написание сочинения по 

рассказу И .С.Тургенева «Муму» 

(4 урок) 

Русский язык 9-А класс 

КР №5  Р.Р. Написание сжатого 

изложения текста 

публицистического стиля.  

1 урок 

Русский язык 9 – Б класс 

КР №5  Р.Р. Написание сжатого 

изложения текста 

публицистического стиля. 1 урок 

5-Б класс Русский язык 

К.р. № 3 Сочинение. Устный 

рассказ 

05 

Биология 

8-А  

Контрольная работа № 1 

«Общие признаки животных» 

(2урок) 

Контрольная работа по теме 

"Преобразование подобия. 

Метрические соотношения в 

окружности" (геометрия 9а) 



15 

Контрольная работа по 

разделу «Средства 

массовой информации 

(телевидение, журналы, 

Интернет)» 5 урок 

Англ. язык 8-А (1 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу «Выдающиеся 

люди родной страны и 

страны (стран) изучаемого 

языка: учёные, писатели, 

поэты, художники, 

музыканты, спортсмены» 

2 урок 

1 урок 

Англ. язык 7-А 

Контрольная работа по разделу 

«Средства массовой информации 

(телевидение, журналы, 

Интернет)» 5 урок 

08 

Информатика  

8-Б (гр 2)  

Контрольная работа  № 1 (6 

урок) 

09 

Биология 

8-Б  

Контрольная работа № 1 

«Общие признаки 

животных»» (3 урок) 

Информатика 

8-А гр 2 

Контрольная работа  № 1 

(1 урок) 

10 

Информатика 

8-Б гр 1 

Контрольная работа  № 1 

(7 урок) 

11 

Химия 9-А (3урок), 

9-Б (4урок) 

Контрольная работа №2 по 

темам: «Неметаллы. Галогены.  

Кислород. Сера» 

Геометрия 8-Б 

Контрольная работа по теме 

"Подобные треугольники" 

(4-й урок) 

6-А класс Русский язык 

Контрольная работа № 5 по теме 

"Словообразование. Культура 

речи. Орфография" 2 урок 

12 

Информатика 8-А гр 1 

Контрольная работа  № 1 (1 

урок) 

Геометрия 8-А 

Контрольная работа по теме 

"Подобные треугольники" 

(4-й урок) 

Геометрия 8-Б 

Контрольная работа по теме 

"Подобные треугольники" 

(4-й урок) 

Русский язык 6 – Б класс 

Контрольная работа № 5 по 

теме "Словообразование. 

Культура речи. Орфография" 

5 урок 

15 

Математика 6-А 

Котрольная работа по теме 

«Проценты» (5-й урок) 

Математика 6-Б 

16 

Контрольная работа по 

темам "Представление 

данных. Описательная 

статистика" (ВиС 7к) 

17 

Труд (технология)  

5-А (2 подг) 

К.р. №1 (4 урок) 

Труд (технология) 7-К 

18 

Труд (технология) 6-Б  

К.р. №2 (4 урок) 

Труд (технология) 8-Б (2 подг) 

К.р. №1 (1 урок) 

19 

Биология 7-К  

Контрольная работа 1 на тему 

«Систематические группы 

растений» (4 урок) 



16 

Контрольная работа по теме 

«Проценты» (5-й урок) 

Алгебра 8-Б 

Контрольная работа по теме 

"Алгебраическая дробь" (2-й 

урок) 

Контрольная работа по темам 

"Представление данных. 

Описательная статистика" (ВиС 

7а) 

Математика 5-А 

Контрольная работа по теме 

«Дроби» (6-й урок) 

 

 

Обобщение и 

систематизация знаний. 

Контрольная работа по 

теме «Моделирование как 

метод познания» 

(информатика 9а) 

5-Б класс Русский язык 

Контрольная работа № 4 

по теме "Лексикология" 

3 урок 

Русский язык 8 – Б класс 

К. Р. № 5 по темам 

"Словосочетание", 

"Двусоставное 

предложение", 

"Второстепенные члены 

предложения" 4 урок 

К.р. №2 (2 урок) 

Труд (технология) 

8-А (1 подг) 

К.р. №1 (6 урок) 

Труд (технология) 

8-Б (1 подг) 

К.р. №1 (5 урок) 

Биология 6-Б   

Контрольная работа 1 на 

тему «Строение и 

многообразие 

покрытосеменных 

растений» (5 урок) 

Математика 5-Б 

Контрольная работа по 

теме «Дроби» (2-й урок) 

Обобщение и 

систематизация знаний. 

Контрольная работа по 

теме «Моделирование как 

метод познания» 

(информатика 9б) 

Англ. язык 5-А 

Контрольная работа по 

разделу «Моя семья. Мои 

друзья. Семейные 

праздники: день 

рождения, Новый год» 

3 урок 

Труд (технология) 9-А  

К.р. №1 (6 урок) 

Труд (технология) 9-Б  

К.р. №1 (2 урок) 

Биология 5-Б  

Контрольная работа на тему 

«Биология-наука о живой 

природе» (2 урок) 

7-А класс Русский язык 

Контрольная работа № 7 по 

темам "Причастие" и 

"Деепричастие" 4 урок 

Англ. язык 9-А 

Контрольная работа по разделу 

«Средства массовой информации 

(телевидение, радио, пресса, 

Интернет)» 2 урок 

История 6-А класс 

Контрольная работа 

Урок контроля по теме «Русские 

земли в середине XII — начале 

XIII в.» 4 урок 

Англ. язык 5-А 3 урок  

Контрольная работа по разделу 

«Моя семья. Мои друзья. 

Семейные праздники: день 

рождения, Новый год» 

Русский язык 8-А класс 

К. Р. № 5 по темам 

"Словосочетание", 

"Двусоставное предложение", 

"Второстепенные члены 

предложения" 3 урок 

Информатика 7-А  

Контрольная работа №1 (6 

урок) 

Алгебра 8-А 

Контрольная работа по теме 

"Алгебраическая дробь" 

(1-й урок) 

Литература 9-А класс 

КР №1 Тест по теме «От 

древнерусской литературы до 

литературы первой четверти 

XIX века» 1 урок 

7-К класс Русский язык 

Контрольная работа № 7 по 

темам "Причастие" и 

"Деепричастие" 6 урок 

Англ. язык 5-Б 

Контрольная работа по 

разделу «Моя семья. Мои 

друзья. Семейные праздники: 

день рождения, Новый год» 

2 урок 

История 6-Б класс 

Контрольная работа 

Урок контроля по теме 

«Русские земли в середине 

XII — начале XIII в.» 3 урок 

Англ. язык 5-Б 2 урок  

Контрольная работа по 

разделу «Моя семья. Мои 

друзья. Семейные праздники: 

день рождения, Новый год» 

22 

Труд (технология) 5-Б (2 подг) 

К.р. №2 (2 урок) 

23 

Труд (технология) 

5-А (1 подг) 

24 

Биология 7 –А  

Контрольная работа 

25 

Химия 8-А (2 урок),  

8-Б (5 урок) Контрольная работа 

26 



17 

Труд (технология) 7-А  

К.р. №2 (5 урок) 

Биология 5-А Контрольная 

работа на тему «Биология-наука 

о живой природе» (5 урок) 

Биология 6-А  

Контрольная работа 1 на тему 

«Строение и многообразие 

покрытосеменных растений» (1 

урок) 

Контрольная работа по теме 

"Треугольники" (геометрия 7а, 

7к) 

Англ. язык 9-Б 

Контрольная работа по разделу 

«Средства массовой 

информации (телевидение, 

радио, пресса, Интернет)» 3 урок 

К.р.№2 (4 урок) 

Труд (технология) 

5-Б (1 подг) 

К.р.№2 (2 урок) 

Труд (технология) 6-А  

К.р. №2 (6 урок) 

5-Б класс Литература  

Итоговая контрольная 

работа по теме «Русская 

классика» 5 урок 

2. Англ. язык 6-А 

Контрольная работа по 

разделу «Каникулы в 

различное время года. 

Виды отдыха» 3 урок 

3. Англ. язык 6-Б 

Контрольная работа по 

разделу «Каникулы в 

различное время года. 

Виды отдыха» 6 урок 

4. Англ. язык 7-К 

Контрольная работа по 

разделу «Школа, 

школьная жизнь, 

школьная форма, 

изучаемые предметы, 

любимый предмет, 

правила поведения в 

школе, посещение 

школьной библиотеки 

(ресурсного центра). 

Переписка с зарубежными 

сверстниками» 5 урок 

№1«Растительный 

организм как единое 

целое» (1 урок) 

Литература 9 – Б класс 

КР №1 Тест по теме «От 

древнерусской 

литературы до литературы 

первой четверти XIX 

века» 6 урок 

6-А класс Русский язык 

Контрольная работа № 6 

по теме "Имя 

существительное" 3 урок 

Англ. язык 8-Б (2 ПГ) 

Контрольная работа по 

разделу «Внешность и 

характер человека 

(литературного 

персонажа)» 7 урок 

№ 2 по темам: «Кислород. 

Водород.» 

Русский язык 6 – Б класс 

Контрольная работа № 6 по теме 

"Имя существительное" 1 урок 

Англ. язык 7-А 

Контрольная работа по разделу 

«Школа, школьная жизнь, 

школьная форма, изучаемые 

предметы, любимый предмет, 

правила поведения в школе, 

посещение школьной 

библиотеки (ресурсного центра). 

Переписка с зарубежными 

сверстниками» 5 урок 

Англ. язык 8-А 7 урок 

Контрольная работа по разделу 

«Внешность и характер человека 

(литературного персонажа)» 

29 

Англ. язык 8-Б 

Контрольная работа по разделу 

30 

История 5-А класс 

Контрольная работа 

- - - 



18 

«Внешность и характер человека 

(литературного персонажа)»  

5 урок 

Урок повторения, 

обобщения и контроля по 

теме «Древняя Греция. 

Эллинизм» 5 урок 

История 5-Б класс 

Контрольная работа 

Урок повторения, 

обобщения и контроля по 

теме «Древняя Греция. 

Эллинизм» 3 урок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

Приложение 3 к приказу 

от 18.09.2025г. № 265 

График оценочных процедур в 10 классе на Ι-ΙΙ четверти 2025/2026 учебного года 

Сентябрь 2025 года 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

01 02 03 04 05 

08 09 10 11 12 

15 16 17 18 19 

22 23 

Русский язык 10 класс 

Административная 

контрольная работа 

3 урок 

24 

Англ. язык 10 класс 

Контрольная работа по 

разделу «Повседневная 

жизнь семьи. 

Межличностные 

отношения в семье, с 

друзьями и знакомыми. 

Конфликтные ситуации, 

их предупреждение и 

разрешение. Внешность и 

характеристика человека, 

литературного 

персонажа» 3 урок 

25 26 

29 

Физика 9 А, Б кл. К.Р. №1: по 

теме «Кинематика» 1, 2 урок. 

30 - - - 

 

Октябрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- - 01 02 05 

06 07  08 09 10 

13 14 15 16 

Англ. язык 10 класс 

Контрольная работа по разделу 

«Карманные деньги. 

Молодёжная мода» 3 урок 

17 

Контрольная работа по теме 

"Множества рациональных и 

действительных чисел. 

Рациональные уравнения и 



20 

неравенств" (Алгебра 10 

класс) 

20 21 22 23 24 

 

Ноябрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

- - 05 06 07 

10 11 12 13 14 

17 

Физика 10 кл. К.Р. №1: по теме 

«Кинематика. Динамика. Законы 

сохранения в механике». 7 урок. 

18 19 20 

Англ. язык 10 класс 

Контрольная работа по теме 

«Школьное образование, 

школьная жизнь, школьные 

праздники. Переписка с 

зарубежными сверстниками. 

Взаимоотношения в школе. 

Проблемы и решения. Права и 

обязанности обучающегося. 

Современный мир профессий. 

Проблемы выбора профессии 

(возможности продолжения 

образования в высшей школе, в 

профессиональном колледже, 

выбор рабочей специальности, 

подработка для учащегося).  

Роль иностранного языка в 

планах на будущее» 3 урок 

21 

Контрольная работа по теме 

"Прямые и плоскости в 

пространстве. Параллельность 

прямых и плоскостей" 

(Геометрия 10 класс) 

24 25 26 27 28 

 

Декабрь 2025 года 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

01 02 03 04 05 

08 

Русский язык 10 класс 

КР № 2 по теме «Лексика и 

09 10 11 12 



21 

фразеология» Сочинение-

рассуждение 5 урок 

15 16 17 

Литература 10 класс 

КР № 1 Тесты 

«Творчество поэтов 

второй половины XIX 

века» 5 урок 

Англ. язык 10 класс 

Контрольная работа по 

разделу «Проблемы 

экологии. Защита 

окружающей среды. 

Стихийные бедствия. 

Условия проживания в 

городской/сельской 

местности» 3 урок 

18  

Химия, 10 кл (1 урок) 

Контрольная работа №1 по 

темам: «Теоретические основы 

органической химии», 

«Углеводороды» 

19 

22 23 24 25 26 

29 30 - - - 

 


